
Приложение № 1 к приказу 

от 01.10.2025 г. № 01-06/01 

 

Реестр сертифицированных программ на 2025-2026 учебный год 

 

Центр дополнительного образования «Витязь» 

№ 

п\п 
Наименование программ 

Количество 

модулей 

Возраст 

обучающихся 

Наполняемость 

групп 

ОВЗ/

без 

ОВЗ 

Количество 

часов 

Стоимость 

часа 

/занятия 

(руб.) 

Стоимость в 

год/руб. 

1.  

ДООП «Чистописание и русская 

каллиграфия» («Каллиграфия»),  

С-1, Кочнов А.А. 

1 7-18 7-12 - 36 475 / 475 17 100 

2.  

ДООП ««Ладошки: подготовка к 

школе» (5-6 лет)  

С-4, Сатарова Н.Н., Готина С.В., 

Позднякова О.И. 

1 (4 блока: 

Развитие речи 

Математика, 

Рукоделие, 

Ритмопластика) 

5-6 7-8 - 144 125 / 125 18 000 

3.  

ДООП ««Ладошки: подготовка к 

школе» (6-7 лет)  

С-4, Сатарова Н. Н., Готина С.В., 

Позднякова О.И. 

1 (4 блока: 

Развитие речи 

Математика, 

Рукоделие, 

Ритмопластика) 

6-7 7-8 - 144 125 / 125 18 000 

4.  

ДООП «Гномики: подготовка к 

школе» (5-6 лет)  

С-4, Сизова С.М.,  

Шаповалова И.А., Жигалова 

И.Н. 

1 (4 блока: 

Развитие речи 

Математика, 

Песочные фантазии, 

Муз. театр для 

малышей) 

5-6 7-8 - 144 125 / 125 18 000 

5.  

ДООП «Гномики: подготовка к 

школе» (6-7 лет)  

С-4, Сизова С.М.,  

Шаповалова И.А., Жигалова 

И.Н. 

1 (4 блока: 

Развитие речи 

Математика, 

Песочные фантазии, 

Вокал) 

6-7 7-8 - 144 125 / 125 18 000 

6.  

ДООП «Мир экологии» 

(«Лукошко»)  

С-2, Рощина Л.Е. 

 

1 8-12 7-15 с ОВЗ 72 59,6 / 119,2 4 291 
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7.  
ДООП «Бумагопластика»  

С-2, Готина С.В. 
2  8-14 7-12 с ОВЗ 72 47,2 / 94,4 3 400 

8.  
ДООП «Театр для малышей»,  

С-2, Кокина Н.В. 
1 5-7 7-15 - 72 300 / 600 21 600 

9.  

ДООП «Современный танец» 

(подготовительный уровень)  

для обучающихся ТС «Апельсин» 

С-2, Федькина Д.А. 

1 5-7 7-15 - 72 47,2 / 94,4 3 400 

10.  
ДООП «Вокал» (начальный 

этап) С-1, Шаповалова И.А. 
1 5-6 7-12 - 36 300 10 800 

11.  
ДООП «Шахматы», С-2,  

Лобашев А.Н., Помазкина М.А. 
2 7-11 7-15 - 72 47,7 / 47,7 3 438 

12.  

ДООП «Современный танец»  

для обучающихся театральной 

студии «Апельсин»   

С-1, Федькина Д.А. 

1 6-17 7-25 - 36 47,2 / 47,2 1 700 

13.  
ДООП «Тестопластика»  

С-2, Соколова А.Е. 
1 5-16 7-12 - 72 47,2 / 94,4 3 400 

14.  
ДООП «Каратэ  

(подготовит уровень)» 

С-4, Авраменко И.И. 

2 8-12 7-15 - 144 125 / 250 18 000 

15. 
ДООП «Англичата: подготовка к 

школе», С-2  Сорокина Е.С. 
1 7-9 7-8 - 72 340 / 340 24 480 

16. 
ДООП «Англичата: Грамотеи», 

С-2 Сорокина Е.С. 
1 9-12 7-8 - 72 340 / 340 24 480 

17. 
ДООП «В каждом рисунке 

солнце» С-4, Рулева С.Ю. 
2 6-8 7-12 - 144 125 / 250 18 000 

18. 
ДООП «Бисероплетение»,  

С-2, Соколова А.Е. 
1 7-14 7-12 - 72 125 / 250 9 000 
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19. 

ДООП  «Основы 

робототехники» С-2, Топчиева 

Т.С. 

2 7-12 7-8 - 72 340/680 24 480 
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Краткосрочные программы 

№ Реестр Название программы Модуль Возраст ОВЗ 
Количество 

детей 

Количество 

часов 

1 Сертификат «Долька апельсина» Модуль 1-16 ч. 12 – 15   - 10-15 16 ч. 

2 Сертификат «Говорим по-английски» Модуль 1-16 ч. 9 – 9  - 7- 12 16 ч. 

3 Сертификат «Лепим из теста» Модуль 1-16 ч. 7 -16  - 7 -15  16 ч. 

4 Сертификат «Я люблю брейк» Модуль 1-16 ч. 6 -18  - 10 -18  16 ч. 

5 Сертификат «Живые кадры» Модуль 1-16 ч. 8 -10  - 10 -12  16 ч. 

6 Сертификат «Первые штрихи» Модуль 1-16 ч. 7 -18  - 12 -14  16 ч. 

7 Сертификат «Полезные штучки» Модуль 1-16 ч. 5 -7 - 10 -15 16 ч. 

8 Сертификат «Ура! Каникулы!» Модуль 1-16 ч. 7 – 12 - 10 -15 16 ч. 

9 Сертификат «Кудо» Модуль 1-16 ч. 7- 16 - 10 -15  16 ч. 

10 Сертификат «Судомоделирование» Модуль 1-16 ч. 7 – 12  - 10 -15  16 ч. 

11 Сертификат «Танцуют все!» Модуль 1-16 ч. 6 – 17  - 10 -20 16 ч. 
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Центр дополнительного образования «Юность» 
№ 

п/

п 

Название программы / педагог Количество модулей 
Возраст, 

лет 

ОВ

З 

Количеств

о 

детей 

Количес

тво 

часов 

Стоимость 

часа (руб.) 

Стоимост

ь в 

год/руб. 

1.  
ДООП «Hello English» 

Смолина Н.А. 

Модуль 1. Первый год 

обучения 

Модуль 2. Второй год 

обучения 

Модуль 3. Третий год 

обучения 

5-8 - 8-15 

144 

144 

144 

 

 

57,83 

 

 

8327.52 

2.  
ДООП «Easy English» 

Смолина Н.А. 
Модуль 1. 1 год обучения 9-16 - 8-15 144 

57,83 8327.52 

3.  
ДООП «Заниматика-грамматика» 

Головина Н.В. 

Модуль 1. 1-й год 

обучения 

Модуль 2. 2-й год 

обучения 

5-7 - 8-10 
36 

36 

 

57,83 

 

2081.88 

4.  
ДООП «Говорим по-английски» 

Головина Н.В. 

Модуль 1. Первый год 

обучения 

Модуль 2. Второй год 

обучения 

5-7  - 8-10 
36 

36 

 

57,83 

 

2081.88 

5.  
ДООП «Учим английский» 

Головина Н.В. 
Модуль 1. Первый год  7-9 - 8-10 72 

57,83 4163.76 

6.  

ДООП «Английский шаг за 

шагом» 

Румянцева Н.С. 

Модуль 1. Первый год 

обучения 

Модуль 2. Второй год 

обучения 

7-10 - 10-15 

72 
 

57,83 

 

4163.76 

36 
2081.88 

7.  
ДООП «Родное слово» 

Румянцева Н.С. 

Модуль 1. Первый год  

Модуль 2. Второй год  
5-7  - 8-10 

36 

36 

 

57,83 

 

2081.88 
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Центр дополнительного образования «Ярославич» 
№ 

п/

п 

Название программы / педагог Количество модулей 
Возраст, 

лет 

ОВ

З 

Количеств

о 

детей 

Количес

тво 

часов 

Стоимость 

часа (руб.) 

Стоимост

ь в 

год/руб. 

1.  
ДООП "Ритм",  

Ведерникова Е.М., Грехова А.Ю. 

Модуль 1.  

Модуль 2. 
6-8 - 7-25 

144 

216 

47,22 6799.68 

10199.52 

2.  
ДООП «Буги-вуги», 

Кузнецов И.П. 

Модуль 1. 

Модуль 2. 

Модуль 3. 

Модуль 4. 

7-15 - 7-20 

144 

144 

144 

144 

75 

47,22 

47,22 

47,22 

10800.00 

6799.68 

6799.68 

6799.68 

3.  
ДООП «Уличный танец»,  

Крутов Е.Б. 
1 7-14 - 10-25 216 

47,22 10199.52 

4.  

ДООП «КУДО – начальная 

подготовка», 

Хрулёв С.Я. 

Модуль 1. 

Модуль 2. 

Модуль 3. 

Модуль 4. 

7-11 - 8-15 

216 

216 

216 

216 

47,76 

47,76 

47,76 

47,76 

10316.16 

10316.16 

10316.16 

10316.16 

5.  
ДООП «Кобудо», 

Казанкин А.Б. 

Модуль 1. 

Модуль 2. 

Модуль 3. 

Модуль 4. 

7-18 - 10-15 

72 

72 

72 

72 

47,76 

47,76 

47,76 

47,76 

3438.72 

3438.72 

3438.72 

3438.72 

6.  
ДООП «Изучаем английский», 

Королева О.Г. 1 11-12 - 8-15 144 
57,83 8327.52 

7.  

ДООП «Робототехника»,  

Мелюхов А.С. 

Модуль 1. 

Модуль 2. 

Модуль 3. 

Модуль 4. 

6-15 - 8-10 

72 

72 

72 

72 

75 

78,4 

78,4 

78,4 

5400.00 

5647.68 

5647.68 

5647.68 


