

**Реестр сертифицированных программ на 2025-2026 учебный год**

<b>Центр дополнительного образования «Витязь»</b>								
<b>№ п/п</b>	<b>Наименование программ</b>	<b>Количество модулей</b>	<b>Возраст обучающихся</b>	<b>Наполняемость групп</b>	<b>ОВЗ/ без ОВЗ</b>	<b>Количество часов</b>	<b>Стоимость часа /занятия (руб.)</b>	<b>Стоимость в год/руб.</b>
1.	ДООП «Чистописание и русская каллиграфия» («Каллиграфия»), С-1, Кочнов А.А.	1	7-18	7-12	-	36	475 / 475	17 100
2.	ДООП ««Ладочки: подготовка к школе» (5-6 лет) С-4, Сатарова Н.Н., Готина С.В., Позднякова О.И.	1 (4 блока: Развитие речи Математика, Рукоделие, Ритмопластика)	5-6	7-8	-	144	125 / 125	18 000
3.	ДООП ««Ладочки: подготовка к школе» (6-7 лет) С-4, Сатарова Н. Н., Готина С.В., Позднякова О.И.	1 (4 блока: Развитие речи Математика, Рукоделие, Ритмопластика)	6-7	7-8	-	144	125 / 125	18 000
4.	ДООП «Гномики: подготовка к школе» (5-6 лет) С-4, Сизова С.М., Шаповалова И.А., Жигалова И.Н.	1 (4 блока: Развитие речи Математика, Песочные фантазии, Муз. театр для малышей)	5-6	7-8	-	144	125 / 125	18 000
5.	ДООП «Гномики: подготовка к школе» (6-7 лет) С-4, Сизова С.М., Шаповалова И.А., Жигалова И.Н.	1 (4 блока: Развитие речи Математика, Песочные фантазии, Вокал)	6-7	7-8	-	144	125 / 125	18 000
6.	ДООП «Мир экологии» («Лукошко») С-2, Рощина Л.Е.	1	8-12	7-15	с ОВЗ	72	59,6 / 119,2	4 291

## Реестр сертифицированных программ на 2025-2026 учебный год

7.	ДООП «Бумагопластика» С-2, Готина С.В.	2	8-14	7-12	с ОБЗ	72	47,2 / 94,4	3 400
8.	ДООП «Театр для малышей», С-2, Кокина Н.В.	1	5-7	7-15	-	72	300 / 600	21 600
9.	ДООП «Современный танец» (подготовительный уровень) для обучающихся ТС «Апельсин» С-2, Федькина Д.А.	1	5-7	7-15	-	72	47,2 / 94,4	3 400
10.	ДООП «Вокал» (начальный этап) С-1, Шаповалова И.А.	1	5-6	7-12	-	36	300	10 800
11.	ДООП «Шахматы», С-2, Лобашев А.Н., Помазкина М.А.	2	7-11	7-15	-	72	47,7 / 47,7	3 438
12.	ДООП «Современный танец» для обучающихся театральной студии «Апельсин» С-1, Федькина Д.А.	1	6-17	7-25	-	36	47,2 / 47,2	1 700
13.	ДООП «Тестопластика» С-2, Соколова А.Е.	1	5-16	7-12	-	72	47,2 / 94,4	3 400
14.	ДООП «Каратэ (подготовит уровень)» С-4, Авраменко И.И.	2	8-12	7-15	-	144	125 / 250	18 000
15.	ДООП «Англичата: подготовка к школе», С-2 Сорокина Е.С.	1	7-9	7-8	-	72	340 / 340	24 480
16.	ДООП «Англичата: Грамотеи», С-2 Сорокина Е.С.	1	9-12	7-8	-	72	340 / 340	24 480
17.	ДООП «В каждом рисунке солнце» С-4, Рулева С.Ю.	2	6-8	7-12	-	144	125 / 250	18 000
18.	ДООП «Бисероплетение», С-2, Соколова А.Е.	1	7-14	7-12	-	72	125 / 250	9 000

### Реестр сертифицированных программ на 2025-2026 учебный год

19.	ДООП «Основы робототехники» С-2, Топчиева Т.С.	2	7-12	7-8	-	72	340/680	24 480
-----	--	---	------	-----	---	----	---------	--------

## Реестр сертифицированных программ на 2025-2026 учебный год

### Краткосрочные программы

№	Реестр	Название программы	Модуль	Возраст	ОВЗ	Количество детей	Количество часов
1	Сертификат	«Долька апельсина»	Модуль 1-16 ч.	12 – 15	-	10-15	16 ч.
2	Сертификат	«Говорим по-английски»	Модуль 1-16 ч.	9 – 9	-	7- 12	16 ч.
3	Сертификат	«Лепим из теста»	Модуль 1-16 ч.	7 -16	-	7 -15	16 ч.
4	Сертификат	«Я люблю брейк»	Модуль 1-16 ч.	6 -18	-	10 -18	16 ч.
5	Сертификат	«Живые кадры»	Модуль 1-16 ч.	8 -10	-	10 -12	16 ч.
6	Сертификат	«Первые штрихи»	Модуль 1-16 ч.	7 -18	-	12 -14	16 ч.
7	Сертификат	«Полезные штучки»	Модуль 1-16 ч.	5 -7	-	10 -15	16 ч.
8	Сертификат	«Ура! Каникулы!»	Модуль 1-16 ч.	7 – 12	-	10 -15	16 ч.
9	Сертификат	«Кудо»	Модуль 1-16 ч.	7- 16	-	10 -15	16 ч.
10	Сертификат	«Судомоделирование»	Модуль 1-16 ч.	7 – 12	-	10 -15	16 ч.
11	Сертификат	«Танцуют все!»	Модуль 1-16 ч.	6 – 17	-	10 -20	16 ч.

**Реестр сертифицированных программ на 2025-2026 учебный год**

<b>Центр дополнительного образования «Юность»</b>								
<b>№ п/п</b>	<b>Название программы / педагог</b>	<b>Количество модулей</b>	<b>Возраст, лет</b>	<b>ОВЗ</b>	<b>Количество детей</b>	<b>Количество часов</b>	<b>Стоимость часа (руб.)</b>	<b>Стоимость в год/руб.</b>
1.	ДООП «Hello English» Смолина Н.А.	Модуль 1. Первый год обучения Модуль 2. Второй год обучения Модуль 3. Третий год обучения	5-8	-	8-15	144 144 144	57,83	8327.52
2.	ДООП «Easy English» Смолина Н.А.	Модуль 1. 1 год обучения	9-16	-	8-15	144	57,83	8327.52
3.	ДООП «Заниматика-грамматика» Головина Н.В.	Модуль 1. 1-й год обучения Модуль 2. 2-й год обучения	5-7	-	8-10	36 36	57,83	2081.88
4.	ДООП «Говорим по-английски» Головина Н.В.	Модуль 1. Первый год обучения Модуль 2. Второй год обучения	5-7	-	8-10	36 36	57,83	2081.88
5.	ДООП «Учим английский» Головина Н.В.	Модуль 1. Первый год	7-9	-	8-10	72	57,83	4163.76
6.	ДООП «Английский шаг за шагом» Румянцева Н.С.	Модуль 1. Первый год обучения Модуль 2. Второй год обучения	7-10	-	10-15	72	57,83	4163.76
						36		2081.88
7.	ДООП «Родное слово» Румянцева Н.С.	Модуль 1. Первый год Модуль 2. Второй год	5-7	-	8-10	36 36	57,83	2081.88

**Реестр сертифицированных программ на 2025-2026 учебный год**

<b>Центр дополнительного образования «Ярославич»</b>								
<b>№ п/п</b>	<b>Название программы / педагог</b>	<b>Количество модулей</b>	<b>Возраст, лет</b>	<b>ОВЗ</b>	<b>Количество детей</b>	<b>Количество часов</b>	<b>Стоимость часа (руб.)</b>	<b>Стоимость в год/руб.</b>
1.	ДООП "Ритм", Ведерникова Е.М., Грехова А.Ю.	Модуль 1. Модуль 2.	6-8	-	7-25	144 216	47,22	6799.68 10199.52
2.	ДООП «Буги-вуги», Кузнецов И.П.	Модуль 1. Модуль 2. Модуль 3. Модуль 4.	7-15	-	7-20	144 144 144 144	75 47,22 47,22 47,22	10800.00 6799.68 6799.68 6799.68
3.	ДООП «Уличный танец», Крутов Е.Б.	1	7-14	-	10-25	216	47,22	10199.52
4.	ДООП «КУДО – начальная подготовка», Хрулёв С.Я.	Модуль 1. Модуль 2. Модуль 3. Модуль 4.	7-11	-	8-15	216 216 216 216	47,76 47,76 47,76 47,76	10316.16 10316.16 10316.16 10316.16
5.	ДООП «Кобудо», Казанкин А.Б.	Модуль 1. Модуль 2. Модуль 3. Модуль 4.	7-18	-	10-15	72 72 72 72	47,76 47,76 47,76 47,76	3438.72 3438.72 3438.72 3438.72
6.	ДООП «Изучаем английский», Королева О.Г.	1	11-12	-	8-15	144	57,83	8327.52
7.	ДООП «Робототехника», Мельхов А.С.	Модуль 1. Модуль 2. Модуль 3. Модуль 4.	6-15	-	8-10	72 72 72 72	75 78,4 78,4 78,4	5400.00 5647.68 5647.68 5647.68